

QUESITO 1

Per RCT/O:

Informazioni generali

- Precedente assicuratore
- retribuzioni in corso
- premio in corso
- franchigia/SIR in corso
- provvigioni Broker
- Il testo di gara coincide col testo in corso?
- Il testo in corso prevede in garanzia i danni da spargimento di acqua e quelli derivanti dalla rete fognaria:
 - o La gestione del servizio idrico è svolta direttamente dall'assicurato o è affidata a terzi?
 - o i sinistri comunicati sono comprensivi di tali danni?
 - o Conferma che non esiste un sotto limite annuo per tale garanzia
- Esistenza di strutture residenziali e sanitarie per anziani.

Informazioni sui sinistri

Elenco dei sinistri o richieste risarcimento danni con le seguenti informazioni:

- I sinistri sono stati gestiti con una franchigia in SIR?
 - o Nel caso di risposta affermativa abbiamo necessita di conoscere:
 - ¿ Importo della franchigia in SIR
 - ¿ Inizio dell'operatività della franchigia in SIR
 - ¿ Periodo di osservazione sinistri
 - ¿ Numero ed importo dei sinistri liquidati e riservati gestiti dall'Ente nel Periodo di osservazione sopra indicato
 - ¿ Numero ed importo dei sinistri liquidati e riservati gestiti dalla Compagnia (al 100%) nel Periodo di osservazione sopra indicato
 - o Nel caso di risposta negativa abbiamo necessita di sapere se i sinistri che ci avete fornito sono al lordo di eventuali franchigie e/o scoperti

Per INFORTUNI E TUTELA:

- Report sinistri
- Varianti al capitolato
- Premi in corso e precedente Assicuratore.

RISPOSTA 1

I dati e le informazioni oggetto della richiesta di chiarimenti sono rinvenibili nella documentazione di gara liberamente consultabile al seguente link <https://cordar.webportalexpress.com/news-eventi/21935/avviso-pubblico-per-l-avvio-dell-indagine-di-mercato-finalizzata-all-affidamento-dei-servizi-assicurativi-dal-31-03-2023-al-31-03-2026.html>.

Le condizioni contrattuali e i rischi assicurati sono, pertanto, quelli espressi e contenuti nella documentazione di gara e solo ad essa il concorrente dovrà fare riferimento.

Per quanto riguarda le informazioni sui sinistri si richiama il Riepilogo Sinistri sempre pubblicato e consultabile al link <https://cordar.webportalexpress.com/news-eventi/21935/avviso-pubblico-per-l-avvio-dell-indagine-di-mercato-finalizzata-all-affidamento-dei-servizi-assicurativi-dal-31-03-2023-al-31-03-2026.html>.

Si precisa, poi, che in relazione al precedente affidamento del servizio i relativi atti, e, quindi, anche i dati relativi al precedente aggiudicatario, sono liberamente consultabili e accessibili al seguente link: https://cordar.webportalexpress.com/news-eventi/C_258/bandi-di-gara/?pag_events=1&pag_news=5

In ultimo si rappresenta che questa stazione appaltante, così come espressamente indicato nella documentazione pubblicata in relazione alla presente procedura di selezione, non si avvale di broker.

QUESITO 2

Si chiede di acquisire riscontro alla ns richiesta di chiarimenti relativamente alle polizze INCENDIO – FURTO – ELETTRONICA:

1. SITUAZIONE SINISTRI – Si chiede tipologia di danno, garanzia colpita ed indicazione di dettaglio sui beni interessati per ogni sinistro presente nel riepilogo trasmesso;
2. Si chiede compagnia uscente e premio lordo annuo in corso;
3. Si chiede se le coperture in corso sono identiche o meno a quelle proposte in gara; in caso di risposta negativa si chiede indicazione delle principali differenze sia in termini tecnici che economici;
4. Si chiede estensione in KM della rete e delle condotte assicurate;
5. INCENDIO – FURTO – ELETTRONICA - Si chiede disponibilità all'inserimento in polizza, in caso di aggiudicazione della gara ed emissione dei contratti, delle clausole allegate CYBER CLAUSE, SANCTION CLAUSE e MALATTIE (nel dettaglio allegato);

RISPOSTA 2

Come già rappresentato in risposta a precedente quesito i dati e le informazioni oggetto della richiesta di chiarimenti sono rinvenibili nella documentazione di gara liberamente consultabile al seguente link <https://cordar.webportalexpress.com/news-eventi/21935/avviso-pubblico-per-l-avvio-dell-indagine-di-mercato-finalizzata-all-affidamento-dei-servizi-assicurativi-dal-31-03-2023-al-31-03-2026.html>.

Invero, Le condizioni contrattuali e i rischi assicurati sono quelli espressi e contenuti nella documentazione di gara e solo ad essa il concorrente dovrà fare riferimento.

In relazione poi alle informazioni richieste in riferimento al precedente affidamento del servizio i relativi atti, e, quindi, anche i dati relativi al precedente aggiudicatario, sono liberamente consultabili e accessibili al seguente link: https://cordar.webportalexpress.com/news-eventi/C_258/bandi-di-gara/?pag_events=1&pag_news=5

In tal modo sarà possibile per l'operatore economico, qualora lo ritenga, confrontare le condizioni di capitolato e contrattuali in corso rispetto a quelle del nuovo affidamento, fermo e ribadito in ogni caso che le condizioni contrattuali e i rischi assicurati sono quelli espressi e contenuti nella documentazione della presente procedura di selezione e solo ad essa il concorrente dovrà fare riferimento.

Per quanto riguarda le informazioni sui sinistri si richiama nuovamente il Riepilogo Sinistri sempre pubblicato e consultabile al link <https://cordar.webportalexpress.com/news-eventi/21935/avviso-pubblico-per-l-avvio-dell-indagine-di-mercato-finalizzata-all-affidamento-dei-servizi-assicurativi-dal-31-03-2023-al-31-03-2026.html>.

Quanto alla richiesta relativa alla estensione in KM della rete e delle condotte assicurate non è possibile fornire il dato in quanto le canalizzazioni e condotte assicurate sono quelle presenti sul territorio di competenza di CO.R.D.A.R. VALSESIA, che quest'ultima ha in buona parte assunto in carico nel corso del tempo nella sua veste di società pubblica in house providing affidataria della gestione del servizio idrico integrato e, quindi, anche della gestione delle condotte e canalizzazioni già esistenti.

Quanto all'ulteriore richiesta di disponibilità all'inserimento in polizza, in caso di aggiudicazione ed emissione dei contratti, delle clausole CYBER CLAUSE, SANCTION CLAUSE E MALATTIE si conferma che le condizioni contrattuali e i rischi assicurati sono quelli espressi e contenuti nella documentazione della presente procedura di selezione e solo ad essa il concorrente dovrà fare riferimento; in ogni caso le eventuali modifiche contrattuali in corso di esecuzione saranno disciplinate a norma dell'art. 106 del d.lgs. 50/2016.

QUESITO 3

Si chiede se l'Ente è proprietario e/o gestisce bacini artificiali, condotte forzate o dighe.

RISPOSTA 3

L'Ente non è proprietario e/o gestore di bacini artificiali, condotte forzate o dighe.